
Číslo smlouvy objednatele: 0040110504732

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění

(dále jen "smlouva")

Smluvní strany

1. Statutární město Brno

zastoupené:

se sídlem:

IČ:

DiČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

Ladislavem Mackem, náměstkem primátora

Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno

44992785

CZ449927785

Komerční banka a.s.

ve věcech technických jsou Ing. Jaromír Emmer, vedoucí OMl MMB

oprávněni jednat nebo

vždy samostatně Mgr. Radek Řeřicha, vedoucí OIEF MMB

(dále jen jako "Objednatel")

2. Telefónica Czech Republic. a.s.

3.

IČ: 601 93336

DiČ: CZ 601 93336

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B,
vložka 2322

bankovní spojení: Komerční banka a.s. - Centrála Praha

číslo účtu:

UNIS COMPUTERS, a.s.

jednající: Ing. Vítězslavem Machem, členem představenstva

se sídlem: Jundrovská 618/31, 624 00 Brno 24

IČ: 63476223

DiČ: CZ 634 762 23

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka

- 1



6087

bankovní spojení: ČSOB, a.s.

číslo účtu:

4. InfoTel, spol. s r.Q.

jednající: Ing. Pavlem Košťálem, jednatelem

se sídlem: Novolíšeňská 18, 628 00 Brno 28

IČ: 469 810 71

DIČ: CZ 469 810 71

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka
8142

bankovní spojení: ČSOB, a.$.

číslo účtu:

(dále jen jako "Zhotovitelé")

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako "Smluvní strany" a každý zvlášť jako
"Smluvní strana").

Článek J.

Úvodní ustanovení

1.1. Objednatel prohlašuje, že

1.1.1. je statutárním městem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona Č. 128/2000 Sb.,

o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen "zákon o obcích"), řádně

existujícím podle českého právního řádu;

1.1.2. splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Zhotovitelé prohlašují, že

1.2.1. Telefónica Czech Republic, a.s., UNIS COMPUTERS, a.s., a InfoTel, spol. s r.O.,

jsou právnickými osobami řádně založenými a zapsanými podle Českého

právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 2322, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6087

a vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8142;

1.2.2. splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a jsou

oprávněni smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.2.3. budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních

vztahů vzniklých v souvislosti s plněním smlouvy zavázáni společně a

nerozdílně, a to po celou dobu plnění smlouvy i po dobu trvání jiných

-2-

1.3.

1.4.

2.1.

2.2.

2.3.



ožka 

jako 

2000 Sb., 

'), řádně 

'právněn 

)01. s r.o., 

Českého 

v Praze, 

,žka 6087 

lé a jsou 

právních 

olečně a 

ní jiných 

závazků vyplývajících ze smlouvy. 

1.3. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení, kterým je zadána 

veřejná zakázka s názvem "Zajištění realizace projektu Metropolitní síť Brno -

Propojení magistrátu s úřady městských částí - fáze III"; oznámeni o jeho zahájení 

bylo uveřejněno v informačním systému o veřejných zakázkách - uveřejňovacím 

subsystému dne 4. 7. 2011, evid. č.6OO62127 (dále jen "veřejná zakázka" či také 

"zadávací řízení"). Na základě výsledků zadávacího řízení byla nabídka Zhotovitelů 

vybrána jako nejvhodnější. 

1.4. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti 

smluvních stran podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato 

smlouva uzavřena, jakož i v souladu s nabídkou Zhotovitelů. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitelé se zavazují vybudovat komplexní komunikační infrastrukturu spočívající 

v propojení Objednatele s radnicemi městských částí uvedených v příloze č . 1 této 

smlouvy a jejich napojení na komunikační a páteřní infrastrukturu Objednatele (dále 

jen "dílo" nebo "Metropolitní síť Brno"). Podrobná specifikace dila je stanovena 

v příloze č.l této smlouvy. Součástí plnění podle této smlouvy je i dodávka 

a instalace zařízení specifikovaných v příloze Č. 1 této smlouvy. Součástí plnění 

Zhotovitelů podle této smlouvy je rovněž zpracování "Návrhu služeb" v minimálním 

rozsahu dle přílohy Č. 4 této smlouvy, a to před zahájením vlastní realizace díla podle 

této smlouvy. Součástí plnění díla podle této smlouvy je i provedení stavebních prací, 

dodávek a služeb v souladu s podmínkami zadávacího řízeni, na jehož základě byla 

tato smlouva uzavřena. 

Objednateli byla poskytnuta dotace z fondů Evropské unie. Předmět plnění je 

realizován v rámci projektu Metropolitní síť Brno - Propojení Magistrátu s úřady 

městských částí - fáze In (reg. Č. CZ.l.06/2.1.00/09.06954) spolufinancovaného 

z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 

operačního programu. Zhotovitelé jsou povinni tuto skutečnost zcela respektovat při 

realizaci předmětu plnění a archivaci dokumentace vztahující se k předmětu plnění a 

dodržet veškeré podmínky vyplývající z Integrovaného operačního programu. 

Zhotovitelé jsou v rámci provádění dila povinni: 

(i) 

(ii) 

vybudovat síť zemních přenosových tras mezi jednotlivými datovými centry 

specifikovanými v příloze č. 1 této smlouvy, a to pomocí optického kabelu, 

ODF rozvaděčů a optických spojek, přičemž parametry na optické kabely, 

ODF rozvaděče a optické spojky jsou stanoveny v příloze Č. 1 této smlouvy; 

vybudovat elektrorozvody, napájení, jištění a zemnění rackových skříní; 

-3- L 



(lii) vybudování místnosti distribučního centra na Lány 3 podle přílohy Č. 1 této 

smlouvy; 

(iv) provést dodávku, instalaci a montáž pod stropních klimatizačních jednotek 

ve stanovených distribučních centrech o chladícím výkonu minimálně 5 kW, 

přičemž klimatizační jednotky musí splňovat podmínky stanovené v příloze 

Č. 1 této smlouvy; 

(v) dodat zařízení stanovené v příloze Č. 1 této smlouvy; 

(vi) provést nezbytné stavební práce, včetně úklidových prací, tzn. uvést místa 

dotčená prováděním díla do stavu před jeho zahájením; 

(vii) vybudovat přípojky NN ke všem datovým centrům a zpracovat revizní 

zprávy ke všem vybudovaným přípojkám NN; 

(viii) zpracovat měřící protokoly optických vláken v členění podle jednotlivých 

přenosových tras; 

(ix) zpracovat dokumentaci skutečného provedení díla (Metropolitní sítě Brno) 

v aplikaci ACAD a v listinné formě ve dvou vyhotoveních; 

(x) doložit provedení díla zaměřením skutečného stavu v digitálním provedení. 

2.4. Zhotovitelé se dále zavazují v rámci realizace díla provést: 

(i) veškerou instalaci a montáž všech prvků Metropolitní sítě Brno, včetně 

stávajících zařízení Objednatele vymezených v příloze č. 1 I,této smlouvy 

a nových zařízení dle přílohy Č. 1 této smlouvy, 

(ti) ověření funkce jednotlivých prvků Metropolitní sítě Brno a vybudovaného 

systému jako celku, 

(Hi) geodetické zaměření všech přenosových tras vybudovaných v rámci plnění 

této smlouvy, jakož i předání kompletní dokumentace k zaměření i o celém 

dí1e. V případě potřeby zřízení věcných břemen pro naplnění předmětu 

a účelu této smlouvy se Zhotovitelé zavazují zajistit jejich zřízení 

pro Objednatele (cena za zřízení věcných břemen je zahrnuta do ceny díla dle 

odst. 4.1.), 

(iv) v případě, že Zhotovitelé nevyužijí povolení, která má Objednatel k dispozici, 

zajistit na svůj náklad a nebezpečí veškeré vyjádření, povolení stanoviska, 

rozhodnutí apod., a to jak od orgánů veřejné správy, tak i od ostatních 

subjektů, které takováto vyjádření, povolení stanoviska, rozhodnutí apod. 

vydávají a poskytují v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

(v) vytvoření informační tabule na dobu realizace předmětu plnění veřejné 

zakázky o velikosti 2x2m podle dokumentu Pravidla pro provádění 

informačních a propagačních opatření, který přílohou č . 5 této smlouvy, 

(vi) vytvoření pamětní desky po ukončení realizace projektu podle dokumentu 

·4· 



!to 

:ek 
w, 
.ze 

sta 

mí 

'ch 

10) 

tně 

IVy 

!ho 

ění 

ém 

étu 

ení 

dle 

.id, 

ka, 

ích 

od. 

:jné 

ění 

ntu 

2.5. 

Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření, který přílohou 

č.5 této smlouvy, 

(vii) provádět informační a propagační opatření na základě Nařízení Komise (ES) 

č. 1828/2006, k<;:le je mimo jiné stanovena odpovědnost Objednatele, pokud jde 

o informační a propagační opatření pro veřejnost, a je povinen zajistit, aby 

povinnosti ve vztahu k Projektu do konce roku 2021 plnili také partneři 

a Zhotovitelé podílející se na díle, 

(viii) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům zadavatele, oprávněným orgánům 

státní správy a poskytovateli příslušné dotace vstup do prostor dotčených 

projektem a dále umožnit fyzickou kontrolu realizace projektu, jakož i 

kontrolu veškerých dokladů souvisejících s projektem, 

(ix) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, 

poskytnout veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné 

ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách 

o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout 

součinnost všem shora uvedeným osobám oprávněným k provádění kontroly 

projektu, 

(x) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 

o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, po dobu nejméně deseti let veškeré originály 

účetních dokladů, smlouvu, včetně jejich dodatků, a další originály 

dokumentů, vztahujících se k projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 

1. ledna následujícího kalendářního roku po roce, ve kterém byl projekt 

ukončen. Zhotovitelé jsou povinni uchovávat veškeré dokumenty související 

s realizaCÍ projektu dle předchozí věty minimálně do konce roku 2021, 

(xi) poskytovat veškerou nezbytnou součinnost pro výkon finanční kontroly 

ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním předmětu této 

smlouvy. 

Zhotovitelé se dále zavazují poskytnout Objednateli: 

(i) veškerá užívací práva k těm prvkům přenosových tras, k nimž nebude 

na Objednatele převedeno vlastnické právo, a to zejména zařízení Zhotovitelů, 

v nichž jsou uložena a vedena optická vlákna, 

(ii) komplexní servisní služby garantující řádný a bezporuchový trvalý provoz 

díla v souladu se všemi vždy aktuálně platnými právními předpisy 

(vč. veškerých zařízení a optických prvků komunikační infrastruktury včetně 

prvků zahrnutých do servisu dle přílohy Č. 1 této smlouvy čl. D Metropolitrú 

-5- L 



l 

sítě Brno), a to po jeho řádném předání a převzetí; servisní podmínky jsou 

blíže upraveny v příloze č. 4 této smlouvy. Tento závazek platí 

i pro odstranění vad a poruch způsobených vyšší mocí (např. záplavy či jiné 

přírodní katastrofy apod.) nebo neoprávněným zásahem třetích osob 

(např. poškozením kabelu při provádění stavebních či zemních staveb). 

4.3. 

Objednatel je povinen poskytnou Zhotovitelům pouze nezbytnou součinnost 4.4. 

pro odstranění vady či poruchy (např. přístup do uzavřené místnosti), nikoliv 

však zajištění práva přístupu k přenosové trase (přístup musí mít zajištěni 4.5. 

Zhotovitelé na základě svého vztahu s vlastníkem příslušné trasy). 

2.6. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo či jeho část převzít a zaplatit 

Zhotovitelům (Telefónica Czech Republic, a.s., a UNIS COMPUTERS, a.s.) za dále 

uvedených podmínek podle této smlouvy dohodnutou cenu, jakož i hradit cenu za 

řádně poskytované servisní služby. 

Článek III. 

Termín a místo realizace díla 

3.1. Zhotovitelé jsou povinni provést a předat Objednateli dílo nejpozději do 20 celých 

kalendářních týdnů po uzavření této smlouvy. Podrobný harmonogram realizace 

(provádění díla) je stanoven v příloze Č. 3 této smlouvy. 

3.2. Tenníny realizace díla se prodlužují O dobu, po kterou byly práce k provedení díla , 
přerušeny nebo nemohly být případně zahájeny z důvodu na straně Objednatele 

5.1. 

5.2. 

nebo z důvodu okolností, které nastaly prokazatelně nezávisle na vů li Zhotovitelů 5.3. 

(např. přerušení prací z důvodů nepříznivých klimatických podmínek, zejména 

v zimním období apod.). 

3.3. Místem plnění je území statutárního města Brna. 

Článek IV. 

Cena 

4.1. Cena za provedení díla je stanovena na základě dohody smluvních stran takto: 

cena bez DPH (20 %): 
DPH 20% 
celková cena včetně DPH: 

59300 000 Kč 
11 860000 Kč 
71 160 000 Kč 

Tato část dila bude fakturována společností Telefónica Czech Republic, a.s. 

4.2. Cena za poskytování užívacích práva servisních služeb dle čl. II odst. 2.5. písm. (H) 

5.4. 

5.5. 

a přílohy č. 4 této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran takto: 5.6. 

cena bez DPH (20 %): 
DPH20% 

·6-

2250000 Kč / čtvrtletí 
450000 Kč / čtvrtletí 

, . 



ínky jsou 

:ek platí 

vy či jiné 

ích osob 

staveb). 

u 

celková cena včetně DPH: 2 700 000 Kč / čtvrtletí 

Tato část díla bude fakturována společností UNIS COMPUTERS, a.s. 

Součástí ceny servisních služeb je i poskytnutí užívacích práv k prvkům přenosových 

tras, k nimž nebude na Objednatele převedeno vlastnické právo. 

Jučinnost I U Cena za dílo a cena za poskytování servisních služeb je cenou nejvýše přípustnou 

a nelze ji překročit, vyjma případu dle čl. IV. odst. 4.5. této smlouvy. i), nikoli v 

zajištěni I 4.5. Cenu dila a cenu servisních služeb bude možné měnit pouze v případě změny výše 

DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné 

sazby DPH, jsou Zhotovitelé k ceně clila bez DPH povinni účtovat DPH v platné výši. 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny dHa a ceny servisních služeb 

v dusledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek , 

zaplatit 

) za dále 

t cenu za 

10 celých 

realizace 

dení díla 

jednatele 

otovitelú 

zejména 

" 

I 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

Článek V. 

Platební podmínky 

Zálohy nejsou mezi smluvními stranami sjednány. 

Cena za dílo dle čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy bude Objednatelem uhrazena 

na základě daňového dokladu - faktury, kterou je zhotovitel Telefónica Czech 

Republic, a.S., oprávněn vystavit po řádně poskytnutém komplexní.m plnění tj. 
předání díla bez vad a nedodělků. 

Zhotovitel Telefónica Czech Republic, a.s., je oprávněn vystavit fakturu k úhradě 

ceny dila pouze po podepsání předávacího (akceptačního) protokolu o řádně 

poskytnutém plnění Objednatelem. 

Cena za poskytování servisních služeb včetně úhrady za užívací právo bude 

zhotoviteli UNIS COMPUTERS, a.5., Objednatelem uhrazena vždy po skončení 
příslušného kalendářního čtvrtletí na základě vystaveného daňového dokladu -

faktury zhotovitelem UNlS COMPUTERS, a.s. Cena za servisní služby bude hrazena 

pouze v případě jejich řádného poskytování (viz dále sankční ustanovení). 

Podkladem pro fakturaci budou Reporty o poskytovaných službách, přílohou faktury 

budou Objednatelem akceptované Protokoly o akceptaci F3 "Poskytování služeb za 

daný měsíc" (blíže viz příloha č. 4 této smlouvy). 

55 . Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

Stejná lhůta splatnosti se uplatní i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků 

>Ísm. (il) z prodlení, náhrady škody atd.). 

~kto: 5.6. Každá faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a dále bude obsahovat text 

- 7 - { 



"Metropolitní síť Brno - Propojení Magistrátu s úřady městských částí - fáze nI (reg. 

č. CZ.1.06/2.1.00/09.06954) je spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro 

regionální rozvoj". 

5.7. V případě, že faktura nebude mít podstatné náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 

takovou fakturu ve lhůtě splatnosti zpět příslušnému zhotoviteli (Telefónica Czech 

Republic, a.s., nebo UNIS COMPUTERS, a.s.) k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se spla tností. V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu 

od opětovného doručení doplněného nebo opraveného daňového dokladu v souladu 

s příslušnými zákonnými ustanoveními. 

5.8. Povinnost uhradit cenu dila a cenu servisnich služeb je splněna dnem odepsání 

příslušné částky z účtu Objednatele. 

Clánek Vl. 

Odpovědnost za škodu 

6.1. Není-Ii stanoveno výslovně jinak, odpovědnost za škodu se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

6.2. 

7.1. 

7.2. 

Zhotovitelé jsou povinni učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo 

k jejímu zmírnění. 

Clánek Vll. 

Smluvní pokuty 

Nepředají-Ii Zhotovitelé dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků ve lhůtě podle čl. lIL 

odst. 3.1. této smlouvy jsou povinni uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z výše ceny komplexního provedení dila (cena vč. DPH) ve smyslu čl. IV. odst. 4.1. 

té to smlouvy, a to za každý i jen započatý den prodlení. V případě prodlenl 

Zhotovitelů delšího než 30 dnů má Objednatel právo odstoupit od smlouvy nebo 

požadovat přiměřené snížení ceny, popřípadě nechat dokončit dílo jinou osobu na 

náklady Zhotovitelů, přičemž Zhotovitelé se zavazují zajistit za tímto účelem 

nezbytnou součinnost. V případě prodlení Zhotov ite l ů s některým dílčím termínem 

d le harmonogramu uvedeného v příloze Č. 3 této smlouvy je Objednatel oprávněr 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč, a to za každý i jen započat) 

den prodleru. 

V souvislosti s prodlením Zhotovitelů s dodržením garantovaných SLA parametru 

úrovně služeb dle přílohy č. 4 této smlouvy se Zhotovitelé zavazují zaplatu 

Objednateli smluvní pokutu uvedenou v Příloze č. 6. 

·8· 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

, 
, 
f 
v 

li 

P 

n, 
7.6. J. 

8.1. 

Ol 

vč 

Zh 

(I) 



III (reg. 

ldu pro 

!n zaslat 

a Czech 

tane do 

t znovu 

souladu 

Klepsání 

;Iušnými 

dy nebo 

le čl. III. 

'ýši O,] % 

odst. 4.1. 

prodlení 

IVy nebo 

osobu na 

, účelem 

:ermínem 

:>právněn 

započatý 

·arametrů 

í zaplatit 

Smluvní pokuta za neplnění SLA parametrů (v % z výše čtvrtletního 
servisního poplatku v Kč vč. DPH, a to za každou započatou hodinu prodlení 

s dodržením jednotHvých SLA parametrů) 

Závažnost Nedodržení Nedodržení Nedoddení 
incidentu/problému garantované doby garantované doby garantované doby 

přijetí a akceptace zahájení prací na ukončeni 

hlášeného řešení incidentu incidentu 

incidentu po řádném 
nahlášení 

A 0,1% 0,1% 0,1% 

B 0,05% 0,05% 0,05% 

C 0,02% 0,02% 0,02% 

Pro definici závažnosti (priorit) incidentů/vad platí definice fl popis uvedený v příloze 
Č. 4 vzorové smlouvy na realjzaci veřejné zakázky. 

V případě prodlení Zhotovitelů delšího než 48 hodin má Objednatel právo nechat 

provést odstranění vad či nedodělků třetí osobou na náklady Zhotovitelů, přičemž 

Zhotovitelé se zavazují zajistit za tímto účelem nezbytnou součinnost. 

7.3. V případě porušení některé z povinností Zhotovitelů obsažených v čl. xm. odst. 13.5. 

p~m. (iv) této smlouvy se Zhotovitelé zavazují uhradit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500.000,- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti. 

7.4. Zhotovitelé se zavazují uhradit Objednateli smluvní pokutu za jakékoliv další 

porušení této smlouvy, než na které je definována zvláštní smluvní pokuta, a to 

ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a každý den prodlení. 

7.5. V případě, že Zhotovitelé nedokončí dílo řádně a včas a následkem bude nesplnění 

podmínek dotačního programu, a tedy neposkytnutí dotace Objednateli 

na financování díla z dotačního programu, případně povinnost Objednatele vrátit již 

poskytnutou dotaci, má Objednatel právo na uplatnění takto vzniklé škody 

na Zhotovitelích v plné výši vedle všech případných penalizací a pokut. 

7.6. Jakékoli ujednání o smluvní pokutě podle tohoto článku nemá vliv na právo 

Objednatele požadovat po Zhotovitelích vedle smluvní pokuty i náhradu škody, a to 

včetně škody přesahující smluvní pokutu. 

Článek VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1. Zhotovitelé jsou povinni: 

(i) provést dilo za podmínek a v rozsahu stanoveném touto smlouvou. Zavazují 

se postupovat s potřebnou odbornou péčí a při realizaci díla respektovat 

rozhodnutí Objednatele; současně jsou povinni Objednatele upozornit na 

- 9 -

L 



L 

(ii) 

možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, včetně důsledků na kvaliru a 

termín odevzdáni díla; 

provést dílo na svůj náklad a na své nebezpeČÍ; 

(Hi) písemně infonnovat Objednatele o sku tečnostech majících vliv na plnění 

smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovni den poté, kdy 

příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovi telé zjistí, že by nastat mohla; 

(iv) odstranit zjištěné vady a nedodělky dila na své náklady; 

(v) účastnit se na základě výzvy Objednatele všech jednání týkajících se díla; 

(vi) zajistit veškerá potřebná povolení a oprávnění za účelem provedení díla 

Objednatel mu k tomu poskytne nezbytnou součinnost v přiměřených 

lhůtách; 

(vii) umožnit kontrolu provádění díla Objednatelem; 

(viii) realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení pod 

příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují. 

9. 1. 

9.2. 

8.2. Objednatel je povinen vytvořit Zhotovitelům podmínky pro řádný výkon práce f! 

provádění díla a poskytnout jim nezbytnou součinnost, kterou lze po ni\; 

spravedlivě požadovat při řešení všech otázek souvisej ících s prováděním dí\a; ~~. 

především při obstarávání nezbytných povolení a oprávnění a přístupu do objektu 

Objednatele. 

8.3. Zhotovitelé v plné míře zodpovídají za bezpečnost a ochranu zdraví pn pracl 

pracovníků, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpečují jejich 

vybavení ochrannými pomůckami. Zhotovitelé jsou povinni zabezpečit proškolení 

každého pracovníka staveniště v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále 

jsou zhotovitelé povinni plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují 

další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávnich vztazích 

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci), zejména zakotvené v § 16 písm. b), ve znění pozdějších přepisů a 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a poskytnout mu 

veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci. 

- 10-

9.4. 

9.5. 



l(jtu a 

plnění 

~, kdy 

,. , 
,í díla. 

řených 

podle 

'áce při 

o nich 

n díla, 

objektu 

:j práci 

ljí jejich 

!školení 

ci. Dále 

:nosti a 

ráce, ve 

lpravují 

Iztazích 

bmimo 

xhrany 

:episů a 

~nost a 

pokynů 

lout mu 

pečnosti 

9.1. 

Článek IX. 

Předání a převzetí díla 

Zhotovitelé jsou povinni po dokončení díla písemně vyzvat Objednatele k převzetí 

díla, a to alespoň 10 pracovních dnů přede dnem předání díla, nebude-li mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak. Předání proběhne v termínu a na místě 

určeném na základě dohody Objednatele a Zhotovitelů, a to do 10 pracovních dnů 

ode dne, kdy byla výzva k převzetí díla doručena Objednateli. 

9.2. Současně s výzvou předají Zhotovitelé Objednateli veškeré doklady nutné pro řádné 

převzetí díla (případně části díla), zejména: 

• geodetické zaměřeni optických tras, 

• dokumentace skutečného provedení díla, 

• měřící protokoly optických vláken, 

• uživatelské návody, 

• záruční listy, 

• atesty dodaných zařízení. 

9.3. Dí~o bude předáno na základě předávacího (akceptačního) protokolu podepsaného 

oprávněnými osobami smluvních stran podle čl. LX. odst. 9.7. této smlouvy. 

V předávacím protokolu oprávněná osoba Objednatele prohlásí, zda dílo přejímá 

nebo nepřejímá a uvede důvody případného nepřevzetí. 

9.4. Předáním díla č i podepsáním předávacího protokolu není dotčeno právo Objednatele 

vyplývající z poskytnuté záruky a z odpovědnosti Zhotovitelů za vady díla. 

9.5. Schválení ze strany příslušné osoby Objednatele podléhá veškerá dokumentace, 

kterou mají Zhotovitelé připravit v rámci Fáze 1 "Návrh služeb" (blíže viz příloha Č. 4 

této smlouvy). Objednatel je oprávněn do 10 pracovních dnů ode dne doručení 

veškeré dokumentace "Návrhu služeb" předložit Zhotovitelům písemné námitky 

a požadavky k doplnění nebo písemně oznámit Zhotovitelům, že k předmětnému 

návrhu nemá námitek a že jej schvaluje. Zhotovitelé jsou povinni upravit 

dokumentaci "Návrh služeb" v souladu s Objednatelem předloženými námitkami a 

požadavky a opětovně ve lhůtě 5 pracovních dnů předložit Objednateli ke schválení. 

Objednatel ve lhůtě 5 pracovních dnů písemně sdělí, zda předmětný návrh schvaluje 

nebo zda požaduje opětovnou úpravu dle původně předložených námitek a 

požadavků, neboť dokumentace "Návrhu služeb" nebyla Zhotoviteli upravena 

v souladu s námitkami a požadavky Objednatele. Zhotovitelé jsou povinni předložit 

Objednateli opětovně upravenou dokumentaci "Návrh služeb" ve lhůtě 5 pracovních 

dnů. Pokud ani opětovně upravená dokumentace "Návrh služeb" nebude upravena 

v souladu s námitkami a požadavky Objednatele, má Objednatel právo od této 

- II - L 



9.6. 

smlouvy písemně odstoupit s tím, že Objednatel nemá právo na zaplacení plnění ani 

na úhradu jiných vynaložených nákladů. 

Zhotovitelé jsou povinni písemně upozornit na případnou nevhodnou povahu 

námitek/požadavků Objednatele s uvedením důvodu nevhodnosti. 

9.7. Osobou za Objednatele oprávněnou k převzetí díla, dokumentace či jakéhokoli jiného 

plnění poskytovaného na základě této smlouvy, jakož i oprávněnou vznášet výhrady, 

námitky či jiné požadavky na základě této smlouvy, je některá z osob oprávněných 

jednat za Objednatele ve věcech technických. Objednatel je oprávněn změnit osobu 

oprávněnou jednat ve věcech technických a o takové změně je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat Zhotovitele. 

Článek x. 
Vlastnické a užívací právo 

10.1. Podpisem předávacího (akceptačního) protokolu přechází na Objednatele vlastnické 

právo k dílu a všem hmotným výstupům, které jsou součástí díla (zejména vlastní 

přenosové trasy a další prvky Metropolitní sítě Brno) a nebezpečí škody na díle, 

11.1 

11.~ 

11.3 

11.4 

s možnou výjimkou zařízení Zhotovitelů, v nichž jsou uložena a vedena optická 11.5 

vlákna. Vlastnické právo na Objednatele musí být převedeno u části díla dle přílohy 

č.l této smlouvy čl. C.l, čl. B a optické vlákna z čl. A. 

10.2. Zhotovitelé se zavazují poskytnout Objednateli veškerá užívací práva k zařízením 11.6 

Zhotovitelů, která nejsou převedena do vlastnictví Objednatele, v nichž jsou uložena 

a vedena optická vlákna, a to na dobu neurčitou bez faktického či právního omezení. 

Tato užívací práva zahmují zejména, nikoli však výlučně, možnost uložení a vedení 

optických vláken a nepřetržitý okamžitý přístup Objednatele k optickým kabelům, 

za účelem jejich kontroly, údržby a opravy. Cena za poskytnutí práva dle tohoto 

odstavce je zahrnuta v ceně servisního poplatku. V případě ukončení či zániku této 

smlouvy z jakéhokoliv duvodu se Zhotovitelé zavazují umožnit Objednateli u ložení 

optických vláken ve svých zařízeních tak, aby nedošlo k přerušení či omezení 

provozu Metropolitní sítě Brno, a to za podmínek v místě a čase obvyklých. 

Objednatel má současně právo nabídnout Zhotovitelům optická vlákna uložená 

v zařízeních Zhotovi telů k odprodeji a Zhotovitelé se zavazují tato optická vlákna 

odkoupit za cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že se strany 

nedohodnou na odprodeji nebo podmínkách dalšího uložení optických vláken 

je Objednatel povinen do 90 dnů ode dne nabytí účinnosti ukončení smlouvy na své 

náklady odstranit své optické vlákna z HDPE trubek ve vlastnictví Zhotovitelů. 

- 12 -

11.7. 

11.8. 

12.1. 



tění ani 

)ovahu 

i jiného 

řhrady, 

něných 

osobu 

~n bez 

stnické 

vlastni 

ta díle, 

lptická 

)říIohy 

ízerum 

.ložena 

nezenÍ. 

vedení 

belům, 

tohoto 

<u té to 

Iložení 

nezenÍ 

Iklých. 

ložená 

vlákna 

strany 

Článek XI. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

11.1. Dílo (či jeho část) má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 

sjednaným v této smlouvě, příslušným právním předpisům a případně dalším 

dokumentům vztahujícím se k provedení díla nebo pokud neumožňuje užívání díla 

k účelu, ke kterému bylo provedeno. 

11.2. Zhotovitelé odpovídají za vady, jež má dílo v době předání a za vady, které se 

vyskytly v záruční době. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídají 

Zhotovitelé jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinnosti. 

11.3. Neodpovídají-Li Zhotovitelé za vady v rámci záruky, jsou povinni je odstranit v rámci 

poskytování servisních služeb. 

11.4. Zhotovitelé poskytují Objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen 

"záruční doba" ) v délce 36 měsíců. Záruční doba na UPS, RMS a klimatizace je 

poskytována v délce 24 měsíců. Zhotovitelé se tímto Objednateli zavazují, že dílo 

bude během záruční doby způsobilé pro použití ke smluvenému i k povaze dila 

obvyklému účelu, a že si dUo zachová po záruční dobu smluvené i obvyklé vlastnosti. 

11.5. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla Objednatelem. Záruční doba neběží 

po ďobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně využívat pro vady, za které nesou 

odpovědnost Zhotovitelé. 

11.6. Objednatel je povinen nahlásit vady díla, na které se vztahuje záruka bez zbytečného 

odkladu po jejich vzniku. Objednatel je v této souvislosti dále povinen: 

(i) 

(ii) 

poskytnout Zhotovitelům veškeré potřebné informace, které mohou pomoci 
při odstraňování vady; 

ustanovit odpovědné pracovníky a zpracovat postup pro zajištění přístupu 
k zařízení, umístěnému v uzamčených prostorách. 

11.7. Zhotovitelé jsou povinni poskytovat záruční plnění způsobem a za shodných 

podmínek jako plnění v rámci servisních služeb (zejména příloha č. 4 této smlouvy). 

11.8. Zhotovitelé jsou povinni uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným 

plněním v plné výši. Zhotovitelé jsou rovněž povinni nahradit Objednateli náklady 

vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

vláken Článek XII. 

na své Pojištění 

12.1. Zhotovi telé jsou povinni udržovat v platnosti po celou dobu trvání smluvního vztahu 

až do okamžiku předání a převzetí díla na své vlastní náklady pojistnou smlouvu 

pokrývající: 

- 13 - L 



L 

• dilo jako takové, včetně materiálu a zařízení určených k zabudování do díla, 
přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být 
dílo v případě jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno; 

• odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví a majetku třetích osob 
činností prováděnou v souvislosti s plněním této smlouvy, a to přinejmenším 
v rozsahu pojistného plnění, v jakém Zhotovitelé prokázali kvalifikaci 
v zadávacím řízení, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva. 

12.2. Zhotovitelé jsou povinni na požádání Objednatele kdykoliv bezodkladně předložit 

13.i 

příslu šnou pojistnou smlouvu s požadovanými parametry. ]3.' 

12.3. V případě, že Zhotovitelé nesplní svou povinnost udržovat platnou pojistku 
v požadovaném rozsahu, je Objednatel oprávněn uzavřít a udržovat takovou 
pojistnou smlouvu vlastním jménem, zaplatit jakékoliv pojistné nezbytné k uzavření 
a udržování takové pojistné smlouvy a takové výdaje jednostranně započíst proti 
jakékoli pohledávce Zhotovitelů dle Smlouvy za Objednatelem nebo vymáhat tyto 
částky po Zhotovitelích přímo. 

12.4. V případě vzniku pojistné události zabezpečují všechny úkony vůči pojistiteli 
Zhotovitelé. Zhotovitelé jsou současně povinni informovat Objednatele bez 13.! 
zbytečného odkladu o vzniku pojistné události a o veškerých skutečnostech 

spojených s pojistnou událostí. Smluvní strany jsou povinny v souvislosti s pojistnou 
událostí poskytovat si veškerou potřebnou součinnost, kterou od nich lze spravedlivě 
vyžadovat. 

Clánek XIII. 

Ukončení smlouvy 

13.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena: 

(i) jednostranným odstoupením od této smlouvy při podstatném porušení 

smluvní povinnosti, 

(H) výpovědí, 

(Hi) dohodou smluvních stran, 

(iv) dalšími způsoby stanovenými příslušnými zákony. 

13.2. Podstatným porušením smluvních povinností se rozumí zejména: 

(i) prodlení Zhotovitelů s provedením a předáním díla (části díla) delší než 

30 dnů, 

(u) nedodržení pokynů Objednatele, právních předpisů nebo technických norem, 

které se týkají provádění díla, 

(iii) opakované (alespoň 2x) prodlení Zhotovitelů s plněním SLA parametrů dle 

této smlouvy během jednoho kalendářního měsíce nebo více jak trojnásobné 

prodlení Zhotovitelů s plněním SLA parametrů dle této smlouvy během 

jednoho pololetí, 

- 14 -

14.: 

14.: 



díla, 
I být 

Jsob 
,ším 
l<aci 

ložit 

stku 
IVOU 

'ření 

)roti 
tyto 

oteJi 
bez 

tech 
nou 
Ilivě 

šení 

než 

rem, 

dle 

>bné 

hem 

(iv) neuhrazení ceny za dílo nebo ceny servisních služeb Objednatelem ani do 

60 dnů po splatnosti. 

13.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou 6 měsÍců, která začne běžet od prvého dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Zhotovitelům. 

Zadavatel je oprávněn smlouvu vypovědět postupem dle předchozí věty až 

po uplynutí období 24 měsíců od účinnosti smlouvy. 

13.4. Zhotovitelé jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemnou výpovědí výhradně 

ve vztahu k poskytování servisních služeb, a to i bez uvedení důvodu s šestiměsíční 

výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena Objednateli. 

Zhotovitelé však nejsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět v souladu s tímto 

odstavcem dříve než po uplynutí 48 měsíců trvání této smlouvy. V takovém případě 

však zůstávají Objednateli zachována veškeré vlastnická/užívací práva. 

13.5. Zhotovitelé a Objednatel jsou v souvislosti s ukončením této smlouvy povinni 

spolupracovat v dobré víře za účelem zajištění řádného přechodu servisních služeb 

poskytovaných Zhotoviteli na Objednatele takto: 

(i) Zhotovitelé zpracují a předloží Objednateli nejpozději do dvou (2) měsíců 

po doručení výpovědi této smlouvy Plán odchodu, v němž budou uvedeny 

úkoly, jež musí každá smluvní strana v souvislosti s ukončením plnění podle 

této smlouvy splnit, jakož i harmonogram jejich plnění, 

(ji) v případě, že Zhotovitelé odstoupí od smlouvy v důsledku podstatného 

porušeni povinnosti Objednatele ve smyslu čl. XIII. odst. 13.2. této smlouvy, 

nejsou Zhotovitelé povinni poskytnout Objednateli služby související 

s přechodem, 

(iii) obě smluvní strany předloží ke dni ukončení smlouvy konečné vyúčtování 

vzájemných pohledávek, 

(iv) Zhotovitelé neprodleně Objednateli předají, vrátí či dle pokynu Objednatele 

následně zničí veškeré operativní záznamy a dokumentaci, data, software, 

přihlašovací údaje do všech servisovaných zařízení a jakékoli další informace 

související s poskytovanými službami a veškeré jejich kopie, a o zničeni sepíŠÍ 

protokol; zároveň vrátí veškerý zapůjčený majetek Objednateli, 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

14.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

14.2. Tato smlouva je vyhotovena v osmi vyhotovenich, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

• 15 - L 



Objednatel a dvě vyhotovení obdrží každý ze Zhotovitelů. 

14.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky. 14.11 

14.4. Veškeré změny této smlouvy jsou vázány na souhlas smluvních stran a mohou být 

provedeny, pouze písemně. formou smluvního dodatku, není~Li výslovně stanoveno 

jinak. Smluvní dodatky musí být takto označeny. pořadově číslovány, datovány 

a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

14.5. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu 

smlouvy, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Smluvní strany 

budou považovat za důvěrné infonnace jako důvěrně označené, nebo informace, 

u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace podléhající 

závazku mlčenlivosti nebo informace o Objednateli, které by mohly z povahy věci být 

považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího 

souhlasu, a to v jakékoliv formě, pokud taková povinnost nevyplývá z obecně 

závazného právního předpisu či závazného rozhodnutí soudu či jiné příslušné 

instituce, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. 

V případě porušeni povinnosti důvěrnosti skutečností uvedených v tomto odstavci 

může oprávněná strana požadovat na povinné smluvní straně smluvní pokutu 

ve výši 100.000,~ Kč za každý jednotlivý prokázaný případ porušenÍ. 

14.6. Zhotovitelé jsou podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném 

znění povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů v informačním 

systému Objednatele. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti smlouvy. 

V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Zhotovitelů je Objednatel oprávněn 

požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000,~ Kč za každý jednotljvý 

prokázaný případ porušenÍ. 

14.7. Zhotovitelé nemohou bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí z této smlouvy třetí straně. 

Dole 
Tato 

V Br 

Obj' 

14.8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své finanční pohledávky vůči Pří] 

pohledávkám Zhotovitelů; Zhotovitelům takové právo vůči Objednateli nenáleží. Pří] 
Pffi 

14.9. Smluvní strany se zavazují, že se budou infonnovat o změnách majících dopad 

na plnění této smlouvy (např. změna tel. čísel, změna adresy, bankovního spojení, Příl 

změna jednajících osob, atd .). Pře 

]4.10. Objednatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

(zejména § 9 odst. 2 cit. zákona). 

- 16 -

Pří 

Pří 

Pří, 

Pří 



Jisy

být

'eno

ány

·ávy

1ětu

'any

lace,

ajícÍ

I být

uvy.

'jiho

:!CJ1ě

Jšné

n.ad.

:avci

.<utll

ném

nich
~ím

uvy.

měn

tlivý

n.osti

vůči

'pad

)jení,

)Vení

mění

14.11. Přílohy č. 1, příloha č. 2, příloha č. 3, příloha č. 4, příloha č. 5, příloha č. 6, příloha č. 7

a příloha č. 8 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Doložka:
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi R6/043 dne 2. 11. 2011.

VBrně dne 22.11.2011 V Brně dne 22.11.2011

Objednatel: Zhotovitelé:

Telefónica Czech Republic, a.s.za statutární ,město Brno

Ladisl~Macek

náměstek primátora

Přílohy:

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Příloha č. 3
Příloha č. 4

Příloha č. 5
Příloha č. 6

Příloha č. 7
Příloha č. 8

.....
UNlS COMPUTERS, a.s.

Ing. Vítězslav Mach
va

Technická specifikace díla

lnfoTel, spol. s r.O.
Ing. Pavel Košfál

jednatel

Specifikace stavebních prací, dodávek a služeb prováděných Zhotoviteli pro
realizaci díla
Harmonogram realizace
Specifikace servisních služeb
Pravidla pro provádění informačních a propagačních opatření

Smluvní pokuta za nedodržení garantovaných SLA parametrů

Subdodávky
Smlouva o spolupráci

- 17 - ,


